
NÁVOD K OBSLUZE

Elektrický sušák na prádlo 
 Professor 92675

Tento návod k obsluze je součástí výrobku.  
Obsahuje důležité informace a bezpečnostní pokyny.   

Pozorně si tento návod přečtěte! 
Ponechejte si jej pro případné pozdější použití. 

Jestliže výrobek předáte jiným osobám, odevzdejte spolu s ním i tento návod.

Zásobování a.s. 
Chloumecká 3376, 276 01 Mělník

Česká republika
www.eva.cz

Napájení: 220-240 V~ , 50/60 Hz
Příkon: 230 W
Stupeň ochrany: IP22*
Teplota: 45 - 55°C
Rozměry rozloženého sušáku: 146 x 91 x 54,5 cm
Rozměry složeného sušáku: 105 x 7 x 54,5 cm
Délky přívodní šňůry: 2 m
Max. nosnost: 10 kg  
Hmotnost: 2,9 kg

*Spotřebič odpovídá stupni krytí IP22 - je chráněn před vniknutím cizích těles o průměru ≥ 12,5 mm a proti svisle dopadajícím kapkám vody při naklonění 15°.



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ:
• Před prvním použitím si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte jej pro pozdější potřebu.
• UPOZORNĚNÍ: Abyste předešli možnému nebezpečí, nikdy nepřipojujte tento spotře-

bič k externímu spínacímu zařízení jako je např. časový spínač. 
• VÝSTRAHA: tento spotřebič je určen pouze pro sušení textilních materiálů praných ve vodě!
• Před použitím zkontrolujte, zda napětí uvedené na štítku spotřebiče odpovídá napětí 

ve Vaší elektrické síti.
• Tento spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti, ve vnitřních prostorách, 

způsobem popsaným v tomto návodu. Spotřebič nepoužívejte venku a nevystavujte 
jej povětrnostním vlivům.

• Tento spotřebič není určen k nepřetržitému provozu.
• Po vybalení spotřebiče se přesvědčte, zda je kompletní a zda není poškozen. V případě, že 

si nejste jisti, spotřebič nezapínejte a obraťte se na autorizovaný servis nebo prodejce.
• Nedoporučujeme používání adaptérů a/nebo prodlužovací šňůry. Je-li jejich použití 

nezbytné, použijte jen takové, které vyhovují platným bezpečnostním normám, a 
dbejte, abyste nepřekročili limit napětí uvedený na prodlužovací šňůře či adaptéru.

• Tento spotřebič není určený pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzický-
mi, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud ne ně nebude dohlíženo nebo pokud nebyly poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost.  

• Na děti by se mělo dohlížet, aby se zajistilo, že si se spotřebičem nebudou hrát. 
• Vidlici napájecího přívodu nezasunujte do el. zásuvky nebo nevytahujte z el. zásuvky 

mokrýma rukama. Pro úplné odpojení zařízení z elektrické sítě vypojte zástrčku ze 
sítě. Nikdy netahejte za kabel, ale pouze za zástrčku.

• Sušák včetně přívodní šňůry s vidlicí nikdy neponořujte do vody ani jiné kapaliny. 
Nepoužívejte v blízkosti vody nebo ve vlhkém prostředí! 

• Sušák nezapínejte, pokud není zcela rozložený! Obě sklopná ramena musí být při 
používání vyklopená do stran!

• Během provozu sušák nepřenášejte, nezvedejte.
• Nepřekročujte max. nosnost sušáku 10 kg. Sušák nepřetěžujte. Prádlo na sušák roz-

misťujte rovnoměrně.
• Sušák nepoužívejte pro sušení péřových bund apod.
• Nenechávejte sušák připojený k síťové zásuvce bez dozoru.
• Před čištěním, skládáním nebo přenášením sušák nejprve vypněte spínačem, vytáh-

něte vidlici přívodního kabelu ze zásuvky a nechte vychladit.
• Pokud sušák nebudete používat vypněte ho a vytáhněte vidlici přívodního kabelu ze zásuvky.
• Pravidelně, před každým použitím, sušák i jeho přívodní šňůru kontrolujte. Nepouží-

vejte sušák s poškozenou přívodní šňůrou nebo zástrčkou. Nepoužívejte rovněž sušák, 
je-li porouchaný nebo jinak poškozený. 

• Sušák ani přívodní kabel se zástrčkou nikdy neopravujte sami  
NEBEZPEČÍ PORANĚNÍ! Vždy se obraťte na autorizovaný servis. 



• Přívodní šňůra při používání nesmí být položena na sušáku a musí být v dostatečné 
vzdálenosti od horkých povrchů a tepelných zdrojů. 

• Nepoužívejte spotřebič, máte-li mokré ruce. 
• Udržujte kolem sušáku volný prostor minimálně 30 cm ve všech směrech, aby byla 

zajištěna cirkulace vzduchu. 
• Sušák používejte pouze ve stabilní poloze, na pevném, rovném povrchu, v dostatečné 

vzdálenosti od tepelných zdrojů a hořlavých materiálů.

Popis 

1 a + b Sklopná boční ramena
2 Topná tyč 18x*
3 Skládací nohy*
4 Přívodní kabel
5 Spínač

Před prvním použitím 
Před prvním použitím sušák vyndejte z krabice a odstraňte veškerý obalový materiál, 
který zlikvidujte vhodným způsobem. Držte jej, zvláště plastové sáčky, mimo dosah dětí, 
hrozí nebezpečí udušení! Ujistěte se, že je výrobek kompletní, viz Obsah balení. Zjistíte-li, 
že některá část výrobku chybí nebo je poškozená, výrobek nesestavujte a obraťte se na 
prodejce.

Použití
Nejprve nacvakněte skládací nohy (3) do plastových výstupků na dlouhých topných tyčích (2). 
Postavte sušák na rovný, pevný a suchý povrch v dostatečně velkém prostoru, v souladu s 
tímto návodem. Při používání musí být sušák zcela rozložený (viz obrázek), tzn. obě ramena 
musí být vyklopena do stran. Sušák musí stát stabilně!
Přesvědčte se, že je spínač v poloze vypnuto (0) a zapojte vidlici přívodní šňůry do zásuvky. 
 
 

Poté zapněte sušák spínačem – přepněte jej do polohy zapnuto (I). Spínač se rozsvítí červe-
ně. Sušák se začne nahřívat a po krátké době dosáhne pracovní teploty cca 45 – 55 °C.
Na sušák rozmístěte prádlo – rovnoměrně. Nepřekračujte max. nosnost.
Po vysušení prádla jej sundejte, sušák vypněte přepnutím spínače do polohy vypnuto (0) – 
červená světlo zhasne. Poté jej odpojte ze zásuvky a nechte vychladnout. 

1a

1b
2

34

5

* Topné tyče (2) a skládací nohy (3) jsou zvlášť.



Čištění a údržba
Před čištěním sušák nejprve vypněte spínačem, vytáhněte vidlici přívodního kabelu ze 
zásuvky a nechte vychladit.
Sušák nikdy neponořujte do vody!
K čištění použijte pouze suchý, jemný hadřík.
Nepoužívejte žádné čistící prostředky!

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické nebo elektronické vý-
robky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte 
na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciál-
ních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpa-
dů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu, nejbližšího sběrného místa, v Zákonu o odpadech příslušné 
země, v ČR č. 185/2001 Sb. v platném znění. Dále na internetových stránkách www.elektrowin.cz a www.asekol.cz 
(likvidace elektroodpadu).
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Zpětný odběr elektroodpadu
Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení (z domácnosti)

Celostátní nositel servisu zajišťující opravy a náhradní díly prostřednictvím smluvních partnerů je:

Zásobování a. s., Chloumecká 3376, 276 01 Mělník
tel.: +420 315 646 160

reklamace@zasobovani.cz
www.eva.cz


